Translation of Poem 2.1.11, De vita sua (1583 edition, vol. 1, p. 2). [Inc.]: Libet sinistras res meas perscribere, Libet secundas, forsitan ut quidam vocent. Hi namque laetas dixerint, illi at graves, Ut cuique sese flexerit sententia...[Expl.]: (p. 32) Quod, Christe, quaeso pande ubi mihi desinet, Certe ad ruinae nesciam, ut spero, domum, Ubi mea, luce fulgurans una, est Trias, Exigua cuius umbra nos effert modo.

Translation of Poems (1583 edition, vol. 2, pp. 1169-1446). [Inc.]: (Poem 1.1.1, *De principiis* or *De patre*. See above, II. 16. b). . . [Expl.]: (Poem 1.2.32, *Sententiae distichis elegiacis comprehensae*. See above II. 16. b).

Billius' 1583 version of poems which have been translated and published separately by other translators :

Poem 1.1.12, De veris Scripturae libris (verse version). [Inc.]: In libris sacris linguaue et mente frequenter Versare. Aut etenim donat Deus ista laborum Praemia, ut absconsae lucis mens sedula quiddam Conspiciat. . . [Expl.]: Joanne; ac Judae postremo est unica. Sunt haec Omnia divinae germana volumina chartae. Quicquid praeterea est, haud inter certa locandum.

Argumentum to Poem 1.2.19, De virtute (verse version). [Inc.]: Hoc poema ex Plantini quidem officina prodiit anno 1568, sed primis centum octoginta tribus versibus mutilum. Quod cum anno 1575 Latinum factum in lucem emissemus, sed ita ut Latini versus Graecorum numerum longe excederent, Cardinalis Sirleti benignitate manuscriptum exemplar nacti carmen integrum, ut Latina iam Graecis plene respondeant, de integro a nobis conversum in publicum damus. . . [Expl.]: totos se addicunt, quam qui in sublimissimorum mysteriorum ac rerum ingenii nostri captum excedentium inquisitione defixi haerent.

Translation of Poem 1.2.10 (verse version). [Inc.]: Plerique narrant ac velim haud inaniter, Sed sermo demum hic laudem habet cui res comes. Quidamque juvenum sedulo omnia qui solent. . . [Expl.]: Veraque et odio fabularum turpium, Sursum locaberis, utinam meque altius, Fiducia inde major ut surgat tibi.

Argumentum to Poem 2.1.13, Ad episcopos (verse version). [Inc.]: Hoc carmine maiorum Episcoporum vitia mutuaque dissidia quae universam Ecclesiam gravissimis detrimentis afficiebant insectatur Gregorius. . . [Expl.]: in patriam sese recepisset.

Translation of Poem 2.1.13 (verse version). [Inc.]: O qui sacra Deo offertis non tincta cruento, Clari custodes animarum, qui que Tonantis Figmentum manibus regitis mirabile vestris. . . [Expl.]: Numinis ad summi veniam tandem ipse tribunal, Hic ubi cuncta liquent, aequas iudexque bilances Christus habens manibus mortalia ponderat acta.